2019年8月吉日
第30 回関西オープン 　 参加者各位 日本スカ ッ シュ 協会　 関西支部

理事長　 足立　 美由紀
実行委員長　 浅野　 裕子

　平素は日本スカッシュ協会関西支部の事業に関しまして、ご理解、ご協力賜りありがとうございます。

■ 会場利用上の注意 ■ 審判について

＊ ＊

＊

＊

＊

＊ 会場の駐車場は無料と なっ ており ます。 ■ 本戦シード 選手なら びに本戦進出者各位

＊ タ オル貸し 出し は行っ ており ませんので必ずご持参下さ い。 ＊

＊

■ 館内の撮影に関し て

＊ ＊

＊ 観覧席の柵を 乗り 越えて、 コ ート サイ ド に降り る こ と は禁止さ れています。

＊ ■ 観戦イ ベン ト

＊

＊ ロ ッ カ ーキーはシャ ワー使用後速やかに大会本部へご返却下さ い。 ＊

＊

＊

＊ 対戦マッ チは15分制限内で内容は本人同士（ 参加者と 対戦者） で要交渉。

詳し く は当日のお楽し み。 9/16（ 月祝） 11： 30に受付前に集合。

＊ フ レ ン ド シッ プ部門は参加人数によ り 当日多少の変更可能性あり ます。

■ 競技上の注意 　 （ 基本は要項どおり です）

＊ ■ 小学生以下の皆さ んへ　 （ 保護者の方はご注意下さ い。 ）

＊

＊

＊

＊ ＊

＊ 試合開始時間 5 分を すぎてコ ート に入ら れない場合は棄権と みなし ます。

■ アイ ガード ★ プ レ ート 戦

＊ 選手権予選の初戦敗退者はプ レ ート 戦にご参加いただけます。

■ 競技用服装規定

＜プ レ ート 戦＞

※進行状況に応じ て、 直前にゲーム数を 変更する 場合があり ます。

■ 大会還付金 試合形式は 11 点ラ リ ーポイ ン ト （ タ イ ブ レ ーク 方式）

・ 9/14の試合（ 1ゲームマッ チ予定※）

・ 9/15の試合（ 3ゲームマッ チ予定※）

・ 特別強化指定、 シニア強化指定： （ 1） 「 関西オープン 」 ( a) 全額免除

・ ジュ ニア強化指定　 ： （ 1） 「 関西オープン 」 （ b）  2, 000 円免除

・ 強化指定候補（ ｼﾆｱ/ｼﾞ ｭﾆｱ） ： （ 1） 「 関西オープン 」 （ c）   1, 000 円免除

■ レ フ リ ーアセスメ ン ト 開催予定（ 大会当日に詳細は会場に掲載）

ツ イ ッ タ ーなどで、 結果配信予定です。

Twi t t er    ht t ps: //t wi t t er . com/squash_ k

Facebook   ht t ps: //j a-j p. f acebook. com/squash. kansai / 【 連絡先】

・ 関西支部（ 当日） ：  080-5893-0741　 実行委員長 浅野： 090-3058-3380

・ 関西支部専用 E-mai l  ：  i nf o@squash-k. or g

( 大会前後はでき る だけ e-mai l での連絡を お願いし ます)

定員に足り ていないカ テゴリ ー、 も し く は欠員が出た場合は前日まで追加募集す
る 場合があり ます。 Ｊ Ｓ Ａ ホームページまたはツ イ ッ タ ーにてご連絡し ます。

ご自身のレ フ リ ン グ力向上に役立ててき いただき たく 、 参加者向けにレ フ リ ーアセスメ ン ト を 開
催予定です。 （ 希望者のみ）

また、このたびは令和元年9月14日～16日にジストスポーツクラブ和歌山で開催致します「第30回　関西オープンスカッシュ選手権」にエントリー頂きありがとうございます。

  選手各位におかれましては、下記注意事項をお読み頂き、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

試合の進行を スムーズに行う 為、 コ ート 前には試合時間への余裕を も っ て集合く ださ る よ う ご協
力願います。

19 才未満のジュ ニア選手のアイ ガード はカ テゴリ ーに関係なく ＷＳ Ｆ 公認アイ ガード の着用が義
務と なっ ています。 （ 尚、 関西支部では貸し 出し 品はご用意いたし ており ません。 ）

詳し く は協会HPを 参照く ださ い。
ht t p: //squash. or . j p/squash/r ul e/gui del i ne_ 04. ht ml

JSA 強化指定選手には、 エン ト リ ーフ ィ ーの還付を 実施し ます。 大会当日、 現金にて還付いたし
ます。 ※棄権者は対象外

フ レ ン ド シッ プマッ チの組み合わせは当日（ 9/16） 抽選予定です。 9/16（ 月祝）
10： 00までに更衣の上受付前に集合し てく ださ い（ 受付開始は 9: 45 頃予定） 。
更衣は控え室にて、 9: 30 頃～可能です。 初戦およ び決勝は 3 ゲームマッ チ、 そ
れ以外は 1 ゲームマッ チを 予定し ており ます。
※進行によ り 変更の可能性あり

ロ ッ カ ールームへはコ ート サイ ド よ り マシン ジムを 通っ て下さ い。
※ジスト 受付前は通行禁止です（ 除く 会員）

各日と も ロ ッ カ ー利用が 10: 00～と なり ます。  朝一番の試合の方は、 控え室のついたての裏で更
衣を お願いし ます。 また、 更衣室利用の際は必要最低限の荷物のみにし 、 更衣室に入ら ないラ
ケッ ト バッ グ等は持ち 込まない様にお願いし ます。 ※刺青（ タ ト ゥ -) さ れている 方は更衣室や
シャ ワーは使用でき ません。 （ 但し 、 眉墨は除く 。 )
<控室>　 14日ジスト ホール　 15日スイ ミ ン グスク ール施設、 16日ジスト ホール予定

本大会のルールは WSF と  JSAのルールに則っ て行います。 尚、 ド ロ ーは2019年 8 月 10 日現在
の JSA ジャ パン ラ ン キン グを 使用し て作成し ており ます。 小学生以下の方は一般のロ ッ カ ーが利用でき ません。 更衣はスク ールロ ッ カ ーも

し く は控え室での更衣と なり ます。選手権部門の試合形式は 11 点ラ リ ーポイ ン ト （ タ イ ブレ ーク 方式） 。 選手権は本戦よ り  5 ゲー
ムマッ チ、 予選は3ゲ－ムマッ チで行います。
※ 3 位決定戦も  5 ゲームマッ チで行います。

小学生以下の選手の方はク ラ ブ内にいる 間「 選手証」 を 必ず見える と こ ろ に携帯
する よ う にお願いいたし ます。

関西オープン の結果、 ド ロ ー、 他連絡事項などの最新情報は下記のホームページに掲載いたし ま
すのでご注意く ださ い。

選手以外の小学生以下の方はコ ート サイ ド へ入れません。 ロ ビ ー側の観客席よ り
ご観戦下さ い。 小学生でスカ ッ シュ コ ート 後方での見学を 希望する 場合は「 見学
証」 を 携帯する こ と でコ ート サイ ド での観戦が可能です。 （ 但し 、 未就学児童は
不可）

初戦終了後、 プ レ ート 戦への出場意思の有無を スコ アシート へ記載を お願いし ま
す。     注） 2回戦シード の初戦敗退者も プ レ ート 戦参加可｡

基本的に順番に行いますが、 進行/ルール等は必ず本部前のホワイ ト ボード にて
ご確認く ださ い。 9/14（ 土） 17時過ぎ開始予定。

ド ロ ーおよ び大会注意事項送付のご案内
第 30 回　 関西オープン 　 スカ ッ シュ 選手権

大会出場者が利用出来る 施設は下記の通り です。
　 スカ ッ シュ コ ート ・ 荷物置き 場( 控え室) ・ ロ ッ カ ールーム（ バスルーム）

本大会は原則と し て勝者レ フ リ ー、 敗者マーカ ー制を 採用致し ます。 ご自身でで
き ない場合は責任を 持っ て代理人を たてて下さ い。
但し 、 準決勝から は大会本部にて対応いたし ます。

各自の荷物は指定さ れた荷物置き 場( 控え室） に置いて下さ い。 （ 貴重品は必ず各自で保管し て
下さ い。 ） JSA 公認審判員（ 2 級/3 級/4 級） の方が、 選手権男女本戦のレ フ リ ーを し てい

ただいた場合、 1 試合につき （ 2 級 500 円/3 級 400 円/4 級 300 円） お支払い
いたし ます　 （ マーカ ーに支払いはあり ません） 。
有資格者の方は積極的なご協力よ ろ し く お願い申し 上げます。
※審判員証を ご持参く ださ い

大会期間中はスポーツ ク ラ ブの営業日です。 会員様にご迷惑を かけないよ う に、 マナーを 守っ て
行動し て下さ い。
※特にジスト 受付前のソ フ ァ は会員様専用です。 会員様以外は利用でき ません。

ベスト  16 進出者で最終日に試合の無い方に、 イ ベン ト への参加協力を 募集し て
おり ます。 何卒ご協力を よ ろ し く お願い申し 上げます。会場内での食事場所は控え室のみと なっ ており 、 コ ート サイ ド や観客席での食事は不可と なっ て

おり ますので（ 飲み物は可） 厳守下さ い。

コ ート サイ ド /ロ ッ カ ールームは土足厳禁です。 また、 逆にジスト ホール/コ ート 後方の観戦ベン
チは土足になり ます。 サン ダルなどのご持参を お勧めし ます。
※上履き （ 室内用） 、 土足の履き 替えの徹底を お願いし ます。

ジスト スポーツ ク ラ ブ館内は、 静止画／動画と も 一切の撮影を 禁止し ており ま
す。 ただし 、 コ ート サイ ド も し く は観客席から 、 選手本人のプレ ーを 撮影希望す
る 場合に限り 本部にて貸し 出し する 「 撮影許可証」 を 受け取り 、 撮影者は試合毎
に首から 掛けてく ださ い。
※対戦相手にも 許可を も ら っ てく ださ い。

更衣室、 バスルーム利用につき まし ては、 更衣及びシャ ワー利用時に限り ロ ッ カ ーキーを 大会受付に
て貸し 出し ます。
※当日、 試合やコ ート 利用が無い方はシャ ワールームはご利用いただけません。

13:00 13:25

平尾　芳美 浅野　裕子

選手権　女子本戦

渡邉　安佑未 西尾　直子
(Greetings)

13:00 13:25

(OEC)

15:30 16:00

16 14

11:15 11:15

9

(コナミ西宮)

13:50

(T.UNITED)

(コナミ西宮)

15:30 16:00

12 10

13 15

15:15月岡　葉 光宗　枝里子
(九州医療スポーツ)

佐々木　雅

選手権　男子本戦

9/15（日） 9/16(月祝） 9/15（日）

岡田　賢 前川　拓也

9/15（日） 9/15（日）9/16(月祝）

13:00

(OEC)

11

13:25 13:50

勝村　あずさ 池田　宏美

13:45
(イカトンSQ)

３位決定戦

(Derby)

14:40

岩井　祐二 平林　亮
(スカッシュマジック) (OEC)

(エルスポーツ京都)

13:50 14:40

(コナミ西宮)

16:30 17:00

16 14

12:00 12:00

9 11

14:15

16:00 青谷　正毅
(福大助監督)

14:15 14:40

(SQ-CUBE横浜)

16:30 17:00

12 10

13 15

14:15 15:05３位決定戦

佐野　公彦 加藤　翔貴

14:30
(OEC)

9/15（日） 9/15（日）

選手権　女子予選

金本　美由紀 青谷　美奈子
(セントラル広島)

14:00

(SQ-CUBE横浜)

14:40与野　あかね

10:10

上田　知安紀

中元　和歌
(関西学院大学) (SQKC)

9/14(土) 9/14(土)

ハーディング　史子 郡司　栞那
(T.UNITED) (安田女子大学)

14

藤田　伊津美 吉岡　あずさ
(ルネサンス尼崎)

10：20
(セントラル広島)

11:00

14:00 15:00
金山　朱歌音

10:30

(大阪大学)
10：20

(ジスト和歌山)
10:40

前中　美由紀 藤原　智子
(ルネサンス尼崎) (ルネサンス尼崎)

16

丸山　奈穂
9

松原　理恵 森谷　智恵
(SSB)

14:00

(JIN)

15:00前田　英子

10:10

東　菜摘

米澤　愛
(セントラル広島) (SQ-CUBE札幌)

清水　沙梨奈 佐藤　舞雪
(スカッシュマジック)

14:20

(旭川西高等学校)

11(ルネサンス尼崎) (神戸女学院大学)

井上　昭子 中田　裕子
(コナミ西宮)

14:20
(ボースト)

15:00
亀田　亜由美

10:30

(ルネサンス尼崎)
10：20

(大阪市立大学)
11:00

迫田　元子

15:20石原　彩香

10:10

平井　恭香

10:50

(大阪大学)
10:40

(神戸女学院大学)
11:00

山田　佳子

(OEC)
14:20

(ルネサンス尼崎)
15:20

渡邉　美香 足立　美由紀

村田　沙耶
12 10(ルネサンス尼崎) (大阪市立大学)

花田　亜紀 秋山　ゆかり

呑谷　安己 (マスカット)

(SQMアカデミー) (ボースト)

松本　裕美
川尻　亜季 (ボースト)

15:20
(Derby)

14:40
高木　あきみ

田上　洋子
東　美保 (グンゼ川西)

(SHIN-SHIN)
干場　美佳子

(T.UNITED)

13 15(グンゼ川西)
藤田　真友子

北川　知子 (SHIN-SHIN)
11:20(ジスト和歌山)

14:40
15:40

10:50

鶴来谷　萌

10:30

(エルスポーツ京都)
11:20(関西学院大学)

10:40 芦谷　華瑛

9/15（日） 9/15（日）

選手権　男子予選

渋澤　直希 丹羽　拓史
(コナミ西宮)

15:40

(SSB)

16:40疋田　優希

10:50

萬谷　公庸

浜崎　高嗣
(大阪大学) (ボースト)

9/14(土) 9/14(土)

佐多　知樹 高柳　裕哉
(ルネサンス尼崎) (ルネサンス尼崎)

14

上村　清和 白川　浩
(ルネサンス尼崎)

11:40
(オリオリクラブ)

13:00

15:40 16:40

長崎　快

11:30

(セントラル広島)
11:20

(オリオリクラブ)
12:40

西村　颯真 山田　幸竜
(関西学院大学) (広島修道大学)

16

谷崎　眞一 徳原　優輝
(福大助監督)

16:00

(セントラル広島)

16:40甚川　春夫

11:10

中村　重夫

牧　雅俊

11
山下　大樹 奥野　繁樹

(コナミ西宮)
11:40

(オリオリクラブ)
13:00

16:00 17:00

熊代　敦之

11:30

(ルネサンス尼崎)
11:40

(ルネサンス尼崎)
13:00

山里　多可志 澤井　一樹
(オリオリクラブ) (大阪市立大学)

9

13:20
石原　慎平 牧野　心平

(コナミ西宮) (北海道大学)

宮崎　智尚 鈴木　一輝

(ジスト和歌山) (エルスポーツ京都)

坂本　昌夫 唐門　治雄
(ティップネス宮崎台 )

12:00
(ジスト和歌山)

(A.T.C)

16:00

(Be-Win)

17:00米澤　敬

11:10

Fahlstedt　Joakim

大津　幸一
(ジ・アンタンテ) (ルネサンス尼崎)

10
藤岡　真悟 九島　昂輝

(ジュリア)
12:00

(立命館大学)
13:20

16:00 17:00

鈴木　一裕

11:30

(コナミ白石)
12:00

(ジ・アンタンテ)
13:20

乾　修也 東尾　真吾
(大阪市立大学) (大阪市立大学)

12

末廣　俊雄 中　秀史
(ボースト)

12:20

(ルネサンス東久留米) (大阪市立大学)

浅井　俊哉
(OEC)

16:20

(マスカット)

(ジスト和歌山)

村上　瑛児

13:40
乙戸　信秀 田尻　匡

有村　俊雄
(メガロス調布)

12:40
(エル京都)

竹森　建汰
(立命館大学) (オリオリクラブ)

大立　寛
(セントラル広島)

12:40
(修道中高)

末友　浩基

秋山　遼
(大阪大学) (大阪大学)

(大阪市立大学) (大阪大学)

11:10

徳永　大作

11:50

13:40
小林　龍斗

13 15

赤木　優仁

13:40

16:20 17:20

中山　裕太

尼田　羚

17:20

9/14( 土） は選手権終了後　 17： 20～予定
選手権予選の初戦敗退者はプレ ート 戦にご参加いただけます。
初戦終了後、 プレ ート 戦への出場意思の有無を スコ アシート へ記載を お願いし ます
注） 2回戦シード の初戦敗退者も プレ ート 戦参加可｡
＜プレ ート 戦＞
※進行状況に応じ て、 直前にゲーム数を 変更する 場合があり ます。
試合形式は 11 点ラ リ ーポイ ン ト （ タ イ ブレ ーク 方式）
・ 9/14の試合（ 1ゲームマッ チ予定※）
・ 9/15の試合（ 3ゲームマッ チ予定※）
基本的に順番に行いますが、 進行/ルール等は必ず本部前のホワイ ト ボード
にてご確認く ださ い。 9/14（ 土） 17時過ぎ開始予定。

選手権　男子　プレート

1 3

17 2117

12:10 12:30

19

1 5

9/15（日）

8

14

15:30 15:50

9 11

2 6

18 22
24

16

16:305 7

19 2321

3 7

13 15

4 8

20 24
20

12:30

4 2

9/14(土） 9/14(土）

12:30

23

18

6

22

12 10

　　　基本的には順番に行いますが、進行は本部前ホワイトボードにてご確認ください

　　　エントリー者は大会期間中前日（9/15)まで追加募集を受付ております。

9 119 11

1 3

フレンド男子

9/16（月祝） 8/19現在エントリー者リスト（ドローは当日抽選）

1 3

10

4 2

215 7

2 4

10 12

17 18

12

8 6

フレンド女子

9/16（月祝）

1 3

4

13 159

19 20

11

5 7
8 6

2

225 7

6 8

14 16
12 10

	注意事項他
	選手権　男女_本戦ドロー
	選手権　女子_予選ドロー
	選手権　男子_予選ドロー
	選手権　男女_プレート
	フレンド男女ドロー　訂正